



T. B. M. M.  
İYİ PARTİ  
GRUP BAŞKANLIĞI

Tarih: 13.11.2019

Sayı: 242

Türkiye Büyük Millet Meclisi -  
KÜTÜPHANE VE ARŞİV  
HİZMETLERİ BAŞKANLIĞI  
Tarih: 13/11/2019  
Sayı: -120.10-E.00000565301



0000565301

## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

2012 yılında yürürlüğe giren Tıbbi zorunluluk bulunması halinde doğumun sezaryenle yapılmasını düzenleyen, Sağlık Bakanlığı ve Bağlı Kuruluşların Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun yürürlüğe girmiştir. Ülkede ciddi anlamda bir sezaryen patlamasından söz ediliyordu. Bu çerçevede, 4 Temmuz 2012 tarihinde çıkarılan Sağlık bakanlığı ve bağlı kuruluşlarının teşkilat ve görevleri hakkında kanun hükmünde kararname ile bazı kanun ve kanun hükmünde kararnamelerde değişiklik yapılmasına dair 6354 kanun kabul edilerek 12 Temmuz 2012 tarihinde Resmi Gazetede yayınlandı. Toplumda “sezaryen yasaı olarak” bilinen bu yasa ile 24/4/1930 tarihli ve 1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanununun 153. maddesinin birinci fıkrasının ikinci cümlesi yürürlükten kaldırılmış ve maddeye aşağıdaki fıkralar eklenmiştir.

***“Gebe veya rahmindeki bebek için tıbbi zorunluluk bulunması hâlinde doğum, sezaryen ameliyatı ile yaptırılabilir.***

***“Gerekli tedbirlerin alınmasına rağmen, doğumu takiben anne veya bebekte meydana gelebilecek istenmeyen sonuçlardan dolayı hekim sorumlu tutulamaz.”***

Bu kanunla birlikte sezaryeni arttıran sebep olan cezbedici maddi getirisinin önüne geçilmiş olacaktı. Kanun değişikliği sonrasında genelde doktorlara gerek bile kalmadan gerçekleşmesi beklenen normal doğumların da maddi getirisinin sezaryen doğumlardan kat kat fazla olması ve tüm bunların bazı hekimleri cezbetmesi dolayısıyla meydana gelen ihmali vakitsiz ve zoraki normal doğumlara bağlı sakatlanma ve ölüm olaylarının yaşandığı iddiaları oldukça güçlenmiş durumdadır.

Bu nedenle Anayasa'nın 98, İçtüzüğü'nün 104 ve 105. maddeleri uyarınca ülkemiz genelinde sezaryen ve normal doğum vakalarında sorunların tespiti ve gerekli önlemlerin alınması amacıyla Meclis Araştırması açılmasını teklif ve arz ederim.

**Ahmet ÇELİK**

**İstanbul Milletvekili**



0000565301

## GEREKÇE

Türkiye’de elbette sezaryen doğum oranları yüksektir ve bir plan dahilinde düşürülmesi gerekmektedir. Bu oranların düşürülmesine yönelik olarak dünyadaki uygulamaları da içeren geniş bir program 2010 yılında Sağlık Bakanlığı’na sunulmuş, programla ilgili hiçbir uygulama yapılmadan dünyada bir ilki oluşturacak şekilde hekim sorumluluğu ve yetkisinin kanunla düzenlenmesi yoluna gidilmiştir. Ancak son yıllarda basına normal doğuma zorlandığı için doğum esnasında komplikasyon neticesinde brachial plexus yaralanmaları, hatta ölümle sonuçlanan bebek vakaları sıklıkla yansımaktadır.

Özellikle sadece ülkemizde sezaryen sayısının çok olduğu, bu ameliyatların maliyetlerinin de çok olduğu ve normal doğumların çok daha sağlıklı olduğu vurgulanarak etkin tedbir ve denetim mekanizmaları hayata geçirilmeksizin sezaryen doğumların önüne geçmeyi amaçlayan temelsiz bir sağlık politikası izlenmektedir. Bu politika yüzünden sakatlanan çocukların sayısına bakıldığında, hayat boyu süren tedavi masrafları, durumun aileye ve devlete maddi-manevi zararları, toplumsal zararları, engelli bireylerde ve onlara bakmakla yükümlü ailelerde meydana gelen iş kayıpları, psikolojik/ruhsal sorunlar gibi birçok paha biçilemez kayıplar asla yadsınamaz. Konuya bu açıdan bakıldığında, bu politikanın ülkemizde asla telafisi olmayan büyük bir faciaya sebep olduğunu görmemek imkansızdır. En önemlisi yaşanan bu acı olaylardan dolayı (Başsavcılık ve bakanlık şikayet kayıtları incelendiğinde) mağdur edildiğini ifade ederek şikayetçi olan binlerce aile olduğu düşünüldürse, bir neslin adeta katledildiği gibi bir dehşete kapılmamak mümkün değildir!

9 Aylık doğum süreci boyunca, sağlıklı olmasına rağmen hastanelerimizin çeşitli aksaklıkları ve eksikliklerine sağlık personeli eksikliği hata ve ihmallerinin de eklenmesiyle meydana gelen ağır doğum yaralanmaları dolayısıyla felç olan yüzlerce bebek ile yine doğum esnasında hayata gözlerini yuman bebek ve annelere rastlanmaktadır.

Yapılacak bir araştırmada bile, yüzlerce hayatı karartan doğum olaylarının sebebinin; Öyle anlatıldığı ve sanıldığı gibi az olmadığı, çok fazla mağdurun bulunduğu ve bu çocukların başına gelen olayların “tamamen komplikasyonlara bağlı olumsuzluklar olmadığı” anlaşılacaktır. Bartın’da birçok normal doğumda yaşanan temizlikçi müdahaleleri de bu duruma bir örnek teşkil etmektedir.

Devlet hastanelerinde özellikle doğum esnasında sinirleri kopan veya zedelenen çocukların tedavisi hususunda uzmanlaşmış Ortopedi ve el siniri cerrahisi uzmanları maalesef yok denecek kadar azdır. Birçok hastanemizde beyin, kalp, akciğer, baş gibi organların ve dokuların hasarlarının artmasını önleyebilecek, tespit edebilecek veya yapılması gerekenleri anında yapabilecek çocuk kardiyojisi, çocuk nörolojisi uzmanları ve gerekli ekipmanları yok denecek kadar az düzeydedir. Üniversite hastanelerindeki öğretim üyesi-görevlisi olan nitelikli hekimlerin çoğunluğu maalesef özel klinikler ve anlaşmalı özel hastanelerde ameliyat ve tedavi yaparak dar gelirli aileler açısından oldukça yüksek muayene ücretleriyle çalışmaktadırlar. Tedavide; MR, EMG, BOTOKS tedavileri ya imkanı varsa özel merkezlerde mağdurun cebinden süratle ücretli yapılmakta ya da aylarca Üniversite hastanelerinde aylar ve haftalarca sıra beklenmektedir. ORTEZ, STİMİLASYON CİHAZI, ÖZEL ROBOTİK FİZİK TEDAVİ CİHAZLARI gibi ihtiyaç duyulan yardımcı unsurların masraflarının tamamı veya büyük bölümü doların artışı ve enflasyon bahane edilerek SGK tarafından karşılanmadığı gerekçesiyle ücretsiz veya uygun maliyetlerle karşılanamamaktadır. Aileler zaten mağdur iken, mağduriyetleri daha da artmaktadır. Bu mağduriyetlere bir de sosyal yardım ve haklardan mahrum bırakan ÇÖZGER raporları, yetersiz rehabilitasyon desteği, fizik tedavi sınırlamaları ve hayat boyu çocuğuna bakmak için çalışmayan annenin evde bakım maaşını engelleyen gelir kriteri uygulaması eklenince hayat adeta eziyete dönüşmektedir.

2012 yılından bu yana Bartın’da meydana gelen ve normal doğuma zorlanarak bebeklerde oluşan fiziksel, zihinsel ve hatta ölümle sonuçlanan sorunların araştırılması ve ülkemiz genelinde bu sorunların tespiti ve önlem alınması için araştırma komisyonu kurulmasını talep etmekteyim. Saygılarımla arz ederim.



0000565301

..... Sayılı Meclis Araştırma Önergesi İmza Çizelgesi

Adı Soyadı	Seçim Bölgesi	İmza
Bedri YAĞAR	Samsun	
İbrahim Halil ORAL	Ankara	
Senol Senat	Ankara	
İsmail Akdoğan	Bursa	
Bahri Çelik	Mersin	
Enur Kaptan	Tekirdağ	
Abdul Ahad ANDICAN	İstanbul	
Hayrettin Nuhoglu	İstanbul	
Yasin ÖZTÜRK	Denizli	
Faizullah BAŞI	Antalya	
Ayhan Gürengi	İzmir	
Musun ATAS	Kayseri	
Zeki Pakan SİRALI	Mersin	
Fahrettin YERLİ	KONYA	
Ahmet Altıntaş	Ankara	
Tuba VURAL GÖKALP	Antalya	
İsmail KONUK	Adana	
Ümit ÖZDAR	İSTANBUL	
İmam Hüseyin Filiz	Gaziantep	
Arslan Kabukçuoğlu	Eskişehir	
Ahmet Bulut	Alanya	